
II.- AUTORIDADES Y PERSONAL

OPOSICIONES Y CONCURSOS

Presidencia de la Junta

Resolución de 10/01/2025, de la Secretaría General de la Presidencia, por la que se aprueba la relación 
provisional de admitidos y excluidos en el proceso selectivo para la ampliación de la bolsa de trabajo del 
Cuerpo de Letrados de la Administración de la Junta de Comunidades de Castilla-La Mancha. [2025/164]

Transcurrido el plazo de presentación de solicitudes de participación en el proceso y de conformidad con lo dispuesto 
en la base cuarta de la Resolución de 19/11/2024, de la Secretaría General de la Presidencia, por la que se convoca 
el proceso selectivo para la ampliación de la bolsa de trabajo del Cuerpo de Letrados de la Administración de la 
Junta de Comunidades de Castilla-La Mancha (DOCM nº 226 de 21 de noviembre), resuelvo:

Primero. Aprobar la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos en el proceso selectivo para la ampliación 
de la bolsa de trabajo del Cuerpo de Letrados de la Administración de la Junta de Comunidades de Castilla-La 
Mancha.

Segundo. Publicar en el Diario Oficial de Castilla-La Mancha la lista provisional de personas aspirantes excluidas 
del citado proceso selectivo, haciendo constar su nombre y apellidos, dni en los términos que figuran en el Anexo de 
esta Resolución, con expresión de las causas de la exclusión.

Tercero. Publicar en el portal de empleo público de la Junta de Comunidades de Castilla-La Mancha (http://
empleopublico.castillalamancha.es), y en el tablón de anuncios de la sede electrónica de la Administración de la Junta 
de Comunidades de Castilla-La Mancha (www.jccm.es), el listado provisional de personas aspirantes admitidas.

Al objeto de evitar errores y, en el supuesto de producirse, posibilitar su subsanación en tiempo y forma, los aspirantes 
comprobarán, no sólo que no figuran incluidos en la relación de excluidos sino, además, que sus nombres están en 
la relación de admitidos.

Cuarto. Los aspirantes excluidos provisionalmente disponen de un plazo de 10 días hábiles, a contar desde el 
siguiente al de publicación de esta Resolución en el Diario Oficial de Castilla-La Mancha, para subsanar los defectos 
que hayan motivado su exclusión. Quienes, dentro del plazo señalado, no subsanen los defectos causa de su 
exclusión o su omisión simultánea en las listas de admitidos y excluidos, justificando su derecho a ser admitidos, 
serán definitivamente excluidos del proceso selectivo.

Las subsanaciones se podrán presentar mediante registro electrónico, cumplimentando el formulario de subsanación 
a través de la aplicación, que estará disponible en los lugares previstos en la base 1.4.

Una vez cumplimentado el formulario de subsanación en la aplicación y adjuntados los documentos electrónicos 
necesarios, se deberá elegir la opción para realizar la presentación con registro electrónico. La aplicación realizará 
esa presentación y generará un documento de subsanación que se le ofrecerá para su descarga y que servirá a 
todos los efectos como justificante de su presentación en tiempo y forma. Este justificante ya incluirá el número de 
registro de la presentación.

Los aspirantes omitidos, por no figurar en la lista de admitidos ni en la de excluidos, deberán comunicarlo mediante 
escrito dirigido a la Vicepresidencia, Gabinete Jurídico de la Junta de Comunidades de Castilla-La Mancha, Edificio 
Doncellas, Plaza del Cardenal Silíceo, s/n, 45071 Toledo, en este mismo plazo, a fin de que puedan justificar los 
motivos de su omisión, para lo cual deberán presentar:

- Copia del DNI
- Declaración jurada o promesa

Los aspirantes que, dentro del plazo señalado, no subsanen la exclusión o aleguen la omisión justificando su 
derecho a ser incluidos en la relación de admitidos, serán definitivamente excluidos de la participación de las pruebas 
selectivas.

AÑO XLIV  Núm. 9 15 de enero de 2025 1827



Quinto. Concluido el plazo para la subsanación de defectos, se publicará en el Diario Oficial de Castilla-La Mancha, 
la resolución de la Secretaría General de la Presidencia declarando aprobadas las relaciones de personas aspirantes 
admitidas y excluidas del proceso selectivo. Esta resolución contendrá las relaciones definitivas de personas excluidas. 
El listado definitivo de personas aspirantes admitidas se publicará en el Portal de Empleo Público de la Junta de 
Comunidades de Castilla-La Mancha http://empleopublico.castillalamancha.es y en el tablón de anuncios de la Sede 
Electrónica de la Administración de la Junta de Comunidades de Castilla-La Mancha (http:// www.jccm.es).

Sexto. La relación de las personas aspirantes propuestas para la bolsa de trabajo, con expresión de su nombre 
y apellidos, DNI y las puntuaciones obtenidas en el mismo, se publicarán, en el plazo máximo de tres meses a 
contar desde el día siguiente al de la fecha de publicación de la Resolución de 19/11/2024, en la página web Portal 
de Empleo Público de la Administración de la Junta de Comunidades de Castilla-La Mancha http://empleopublico.
castillalamancha.es y en el tablón de anuncios de la Sede Electrónica de la Administración de la Junta de Comunidades 
de Castilla-La Mancha http://www.jccm.es.

Dicha relación se remitirá simultáneamente a la Secretaría General, al objeto de que se proceda a la elaboración 
de la bolsa de trabajo conforme a la puntuación obtenida en la prueba y estará vigente hasta tanto se constituya 
la derivada del proceso selectivo convocado por Resolución de 10/04/2024, de la Dirección General de la Función 
Pública, por la que se convoca el proceso selectivo para el ingreso por el sistema general de acceso libre, en el 
Cuerpo Superior de la Administración de la Junta de Comunidades de Castilla-La Mancha, Escala Superior de 
Letrados, para cubrir trece plazas correspondientes a la Oferta de Empleo Público para el año 2021/2022.

Toledo, 10 de enero de 2025
El Secretario General de la Presidencia

RAFAEL PEREZAGUA DELGADO

AÑO XLIV  Núm. 9 15 de enero de 2025 1828



Anexo  

Proceso Selectivo para la ampliación de la bolsa de trabajo del Cuerpo de Letrados de la 
Administración de la Junta de Comunidades de Castilla-La Mancha. [2024/9343], convocado por 
Resolución de 19/11/2024, de la Secretaría General de la Presidencia (DOCM nº 226, de 21 de 
noviembre). 

Relación provisional de aspirantes excluidos 
 

DNI, NIE o 
pasaporte 

Nombre Primer apellido Segundo apellido Motivos 
exclusión 

***7511** Elena Álvarez  Fernández E,T,U 
***0310** José María Andrés López L,T,U 
***9273** Mónica Aranda Aranda L,T,U 
***0570** Alicia Asín Olano B,L,T,U 
***6694** Carolina Cabañas Prieto L,T,U 
***2664** María Castro Sánchez L,T,U 
***6041** Mar Cavada Velasco L,T,U 
***8152** Fátima Cumplido Ferri L,T 
***3309** Adrián Antonio De la Rosa Pérez L 
***1993** Javier Del Cerro Calderón T,U 
***7605** Isabel Del Pino Lara L,T,U 
***2003** Laura María Delgado de los Reyes L,T 
***0953** Pilar Díaz García T 
***8865** Jose Domingo Montes T,U 
***6001** María Petra Domínguez Sánchez L,T,U 
***8068** Sonia Félix Álvarez L,T,U 
***9025** Beatriz Ferrer Clemente T 
***7057** Ana Isabel Francés Sánchez L,T,U 
***0183** María Fuentes Hijón L,T 
***5028** Maria Milagros García Marugán T 
***5372** Asunción Garcia Olivares L,U 
***0162** Sara García Quevedo L,T,U 
***3580** Maria Del Mar García Ramírez L,T,U 
***8096** Laura García Martínez T,U 
***7376** María Jose García del Moral García B,L,T,U 
***2606** Sara García -Heras Castillejo L,T,U 
***3363** Patricia García-Toledano Moreno L 
***6814** Rus Garví Meneses Garví Meneses L,U 
***9979** Marta Gascón Calero L,T,U 
***2350** Cristiana Andreea Gheacu Gheacu L,T,U 
***8567** Rubén Gómez Mateo L,T,U 
***9582** Soledad González Arias L 
***6723** Sonia González Fernández L,T,U 
***5519** Carmen González Martín-Palomino L,T,U 
***7840** Noelia Gutiérrez Castellanos L,T,U 
***4750** Laura Hernanz García L,T,U 
***7742** Carlos Miguel Herrera Molpeceres E,L,T,U 
***7913** Lucía Higueras Escobar L,U 
***0132** Elisa Mercedes Iñiguez de la Torre Fernández L,T,U 
***2909** Mirian Jiménez Benítez U 
***1378** Marta Jiménez Moreno L 

AÑO XLIV  Núm. 9 15 de enero de 2025 1829



***3456** Flor De Lis Lara López L,T,U 
***5972** Rodrigo López Garrido L,T,U 
***3795** María Ángela López-Tello Fortea L,T,U 
***1667** Víctor Manuel Marín Martín L,T,U 
***7368** Pilar Marquina Rodriguez L,T,U 
***5727** Cintya Martín Del Pino L,T,U 
***0948** Juana Del Carmen Martínez Medina L 
***0651** Felipe Ángel Martínez Gimeno L,U 
***7957** Nuria Molina Santos T,U 
***0083** Almudena Monje González T,U 
***5523** María Angela Moreno Camacho L,T,U 
***9397** Paloma Moreno Luján L,T,U 
***9674** Laura Nieves Muñoz Rubio T,U 
***1256** Raquel Ortíz Martínez L,T,U 
***4980** Pablo Ortíz Priegue L,T,U 
***7062** Rosalia Pastor Solaz U 
***8447** Carmen Victoria Pérez Montero T,U 
***9827** David Pérez Parra L,T,U 
***7875** María José Pérez Salazar L,T,U 
***3403** Sergio Pozuelo Moreno L,T,U 
***1221** Alberto Herminio Quintáns Calvelo T,U 
***2013** Álvaro Rafael Castaño T,U 
***4961** Rosario Rocholl Palencia L,T,U 
***5341** María Dolores Rodríguez Ruíz de la Fuente T 
***2127** Javier Rodríguez Herráez T,U 
***1638** Alejandro Ruíz Miguel L,T,U 
***1600** Alejandro Sánchez Arias L,U 
***1212** Esmeralda Sánchez Illana L 
***0693** Laura Sánchez de Rivera García U 
***0798** Pablo Sapena Pont L,T,U 
***1799** Ismael Serrano Bórnez L,T,U 
***4485** Susana Iru Suárez Bernal T,U 
***5871** María Del Pilar Tejero Reviriego U 
***8953** Mario Tejero Roncero T 
***9059** Antonio Toledo Navarro L,T,U 
***3369** Miguela Torres Moreno T 
***6588** Carmen Valbuena Diez L,T 
***3273** Miryam Velázquez Vioque T 
***8339** María Vicenta Vélez Patón L,U 
****4250* Marina Cristina Xx Grigore L,T,U 

 

Motivos de exclusión 
B - Pago insuficiente de los derechos de examen o falta la documentación de familia numerosa. 
E - No acreditación del derecho a la exención del pago de la tasa por la condición legal de 
demandante de empleo (no por mejora de empleo) o informe de discapacidad o certificado 
de familia numerosa. 
L - No acredita méritos valorables. 
T - No aporta copia de DNI. 
U - No aporta declaración jurada o promesa requerida en las bases. 

 

AÑO XLIV  Núm. 9 15 de enero de 2025 1830


		2025-01-14T10:50:27+0100


	



